
 

D O D A T E K  Č .  1  K  R Á M C O V É  S M L O U V Ě  O  P Ř E V Z E T Í  S E R V I S U  A  Ú D R Ž B Y  
V Y B R A N Ý C H  T E C H N O L O G I Í ,  Z A Ř Í Z E N Í  V Y B R A N Ý C H  T E C H N O L O G I Í  A  

D A L Š Í C H  Z A Ř Í Z E N Í  V E  S P R Á V Ě  T E C H N C K É  S P R Á V Y  K O M U N I K A C Í  H L .  M .  
P R A H Y ,  A . S .  

Smluvní strany: 

 

 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00, Praha 1 

IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

oddíl B, vložka 20059,  

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6, číslo účtu: 2023100003/6000  

zastoupená: Mgr. Jozef Sinčák, MBA, předseda představenstva; Ing. Josef Richtr, místopředseda 

představenstva, PhDr. Filip Hájek, místopředseda představenstva a Ing. Martin Pípa, člen 

představenstva – podepisují dva členové představenstva společně, z nichž alespoň jeden musí být 

předseda nebo místopředseda 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

se sídlem: Dělnická 213/12, 170 00, Praha 7 

IČO: 256 72 541, DIČ: CZ25672541 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

oddíl B, vložka 5402 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-5836140217/0100  

zastoupená: Tomáš Jílek, předseda představenstva a Tomáš Novotný, místopředseda představenstva 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 



 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 1 v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) (dále jen „Dodatek“) 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku: 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2020 Smlouvu o převzetí servisu a údržby 

vybraných technologií, zařízení vybraných technologií a dalších zařízení ve správě 

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále jen „Smlouva“), číslo smlouvy 

Objednatele 3/20/2240/015, číslo smlouvy Poskytovatele 103/20. 

1.2 Ve smyslu článku XV odstavec 15.4. Smlouvy si Smluvní strany přejí upravit vzájemná 

práva a povinnosti vyplývající jim ze Smlouvy, a to v rozsahu uvedeném v článku 2 

tohoto Dodatku. 

2. ZMĚNY SMLOUVY 

2.1 Článek VII odstavec 7.2. pododstavec 7.2.2. Smlouvy se nahrazuje následujícím 

zněním: 

7.2.2. Odměna za výkon pravidelných preventivních činností, která bude zohledňovat 

pravidelnost, rutinnost a normovanou spotřebu času, potřebného personálu, vybavení, 

dopravy a jednotlivých činností. Objednatelem bude hrazena Poskytovateli ve výši 

paušální částky za kalendářní měsíc, která bude sjednána v Jednotlivých dílčích 

smlouvách, a která bude reflektovat hodinové sazby uvedené v Příloze č. 2 této 

Smlouvy a cenu uvedenou na příslušné poddodavatelské faktuře zvýšenou o procenta 

marže sjednané v Jednotlivé dílčí smlouvě. Skutečně spotřebovaný materiál a náhradní 

díly budou Poskytovatelem vykazovány v jednotlivých měsíčních výkazech dle jejich 

skutečné spotřeby, případně prostřednictvím doložení poddodavatelské faktury. 

2.2 Článek VII odstavec 7.2. pododstavec 7.2.3. Smlouvy se nahrazuje následujícím 

zněním: 

7.2.3. Odměna za výkon činností údržby a servisních činností nad rámec pravidelné 

preventivní údržby (tzv. havarijní management), včetně drobných oprav, která bude 

zohledňovat normovanou spotřebu času, potřebného personálu a vybavení, 

nepravidelnost výkonu této činnosti a nemožnost paušalizace potřebného času 

na dlouhodobé bázi, a to dle hodinových sazeb uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy 

nebo dle ceníku příslušného poddodavatele, který bude obsažen v Jednotlivých dílčích 

smlouvách, dle jednotlivých činností, použitého vybavení a dopravy. Skutečně 

spotřebovaný materiál a náhradní díly budou Poskytovatelem vykazovány 

v jednotlivých měsíčních výkazech dle skutečné jejich spotřeby, případně 

prostřednictvím doložení poddodavatelské faktury. Před zahájením oprav, jejíž cena 

bude vyšší než 5 000 Kč, bude vzájemně Smluvními stranami vždy odsouhlasena 

cenová nabídka pro tyto jednotlivé opravy stanovené dle příslušného sazebníku 

jednotkových cen potřebných pracovníků, nezbytného vybavení, materiálu 

a náhradních dílů, jež bude třeba použít, případně prostřednictvím doložení 

poddodavatelské faktury. Drobné opravy, jejichž cena bude 5 000 Kč a méně, budou 

Poskytovatelem vždy zajištěny a následně vyfakturovány Objednateli dle hodinových 



 

sazeb uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy, spotřebovaného materiálu, náhradních 

dílů a dopravy. 

2.3 Článek VII odst. 7.3. Smlouvy se nahrazuje následujícím zněním: 

7.3. Smluvní strany se dále dohodly, že odměna dle odstavce 7.2. pododstavce 7.2.3. 

tohoto článku této Smlouvy je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli podle 

skutečně poskytnutých činností na základě tzv. člověkodní, respektive člověkohodin, 

dle sazeb uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy a doložených poddodavatelských 

faktur, přičemž cena uvedená na fakturách od poddodavatelů a na fakturách za nákup 

materiálu a náhradních dílů bude vždy zvýšena o 10 %, a to vždy měsíčně na základě 

vystaveného daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“), kterou je Poskytovatel 

povinen vystavit dle pravidel stanovených touto Smlouvou Jednotlivými dílčími 

smlouvami.  

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek podléhá povinnosti jeho uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou dále 

na vědomí, že tento Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv. Poskytovatel zašle tento Dodatek správci registru k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů od jejího uzavření. 

3.2 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento Dodatek uveden v Centrální 

evidenci smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy a.s. (CES TSK) vedené 

Objednatelem. 

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Dnem 

uzavření tohoto Dodatku je den označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li takto 

označeno více dní, je dnem uzavření tohoto Dodatku den z označených dnů 

nejpozdější. 

3.1 Dodatek je vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve třech (3) vyhotoveních 

s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží po dvou (2) a Poskytovatel po (1) 

vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 

elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 

zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k němu připojují svoje podpisy. 
 
[podpisy následují na další straně] 

 



 

Objednatel 

 

V  dne  

 

 

Poskytovatel 

 

V  dne  

......................................................................... 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

PhDr. Filip Hájek  

místopředseda představenstva 

 

V _____________ dne _____________ 

......................................................................... 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Ing. Martin Pípa 

člen představenstva 

......................................................................... 

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

Tomáš Jílek 

předseda představenstva 

 

V _____________ dne _____________ 

.........................................................................

Technologie hlavního města Prahy, a.s.  

Tomáš Novotný 

místopředseda představenstva 

 

 

p 
š 




